平成15年 12月 9 日

各   位
                          会 社 名 株 式 会 社 コ ジ マ
                          代表者名 代表取締役社長 小島 章利
                          （コード番号 ７５１３ 東証第一部）
                          問合せ先 取締役兼常務執行役員

経営企画室長 寺崎 悦男
                       電話番号 ０２８－６２１－０００１

（訂正）平成 1 6 年 3 月期 個別中間財務諸表の概要の一部訂正について

 平成 15 年 11月 21日に発表いたしました、表記開示資料について一部訂正がありましたので、
お知らせいたします。
 なお、訂正内容につきましては多岐に亘るため、添付資料をご参照ください。

 （訂正の理由）
    当社取引先であります株式会社足利銀行が平成15 年 11月 29日付で内閣総理大臣より預

金保険法第 102条第 1 項第 3号に定める措置の必要性の認定を受けるとともに、預金保険機

構が株式会社足利銀行の株式を取得することの決定（特別危機管理開始決定）を受けたため、
株式会社あしぎんフィナンシャルグループの株式の時価が大幅に下落し、当社所有の同社株

式の株式評価損が発生することによるもの

                                       以   上

平成16年3月期　個別中間財務諸表の概要
１．15年9月中間期の業績 （平成15年4月1日～平成15年9月30日）

(1) 経営成績
平成15年9月中間期

経常利益 1,181百万円　　△45.0% 1,174百万円　　△45.4%
中間（当期）純利益 180百万円　　△77.6% △1,246百万円　　　 －%

1株当たり中間（当期）純利益 4円 65銭 △ 32円 4銭
(3) 財政状態

平成15年9月中間期
総資産 199,702百万円 198,359百万円

株主資本 65,120百万円 63,777百万円
株主資本比率 32.6% 32.2%

1株当たり株主資本 1,673円 62銭 1,639円 11銭
２．16年3月期の業績予想 （平成15年4月1日～平成16年3月31日）

経常利益 3,000百万円 2,993百万円
当期純利益 1,000百万円 690百万円

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 25円 70銭 17円 73銭
添付資料

１ページ
中間貸借対照表

当中間会計期間末（平成15年9月30日）

金　　額　 構成比 金　　額　 構成比
（資産の部）

Ⅰ　流動資産
　　６．繰延税金資産 742 444
　　７．その他 7,638 7,630
　流動資産合計　 102,305 51.2 102,000 51.4

Ⅱ　固定資産
(3)　投資その他の資産

　　１．投資有価証券 2,157 1,177
　　３．繰延税金資産 287 230
　投資その他の資産合計 28,544 27,507

固定資産合計 97,396 48.8 96,359 48.6
資産合計 199,702 198,359

２ページ
中間貸借対照表

当中間会計期間末（平成15年9月30日）

金　　額　 構成比 金　　額　 構成比
（負債の部）

Ⅰ　流動負債
　流動負債合計　 32.3 32.5

Ⅱ　固定負債
　固定負債合計　　 35.1 35.3
　負債合計　　　　　 67.4 67.8

（資本の部）
Ⅱ　資本剰余金

　資本剰余金合計 10.5 10.6
Ⅲ　利益剰余金

３．中間（当期）未処分利益 563 △　863
　（※ 追加挿入・・又は中間未処理損失（△））

　利益剰余金合計 25,233 12.6 23,806 12.0
Ⅳ　その他有価証券評価差額金　　 34 0.0 119 0.1
資本合計　　　　　　 65,120 32.6 63,777 32.2
負債及び資本合計　　 199,702 198,359

３ページ
中間損益計算書

当中間会計期間（自 平成15年4月1日  至 平成15年9月30日）

金　　額　 構成比 金　　額　 構成比
Ⅳ　営業外収益 5,417 5,410
経常利益 1,181 1,174
Ⅶ　特別損失 312 0.1 1,435 0.6
税引前中間（当期）純利益　　 910 0.4 △　219 △　0.1

該　当　箇　所　（　題目、ページ、行　） 訂　正　前 訂　正　後

1 ページ

（※ 追加挿入・・・又は中間純損失（△））
法人税等調整額　　　 562 860
法人税、住民税及び事業税と法人税等調整額の合計 729 0.3 1,027 0.4
中間（当期）純利益 180 0.1 △　1,246 △　0.5

（※ 追加挿入・・・又は中間純損失（△））
中間（当期）未処分利益 563 △　863

　（※ 追加挿入・・又は中間未処理損失（△）)
９ページ

追加情報
当中間会計期間（自 平成15年4月1日  至 平成15年9月30日）

未払賞与に対する社会保険料会社負担額の費用処理方法
22行目～24行目

10ページ
注記事項

（中間貸借対照表関係）
当中間会計期間末（平成15年9月30日）

※２　担保資産
(1) 担保に供している資産

投資有価証券 205 百万円 156 百万円
合計 17,351 百万円 17,303 百万円

11ページ
（中間損益計算書関係）

当中間会計期間（自 平成15年4月1日  至 平成15年9月30日）

※１　営業外収益のうち主要なもの
受取利息及び配当金 68 百万円 61 百万円

※４　特別損失のうち主要なもの
投資有価証券評価損 － 百万円 1,122 百万円

金　　額 金　　額

また税引前中間純利益は192百

万円減少しております。

また税引前中間純損失は192百

万円増加しております。

金　　額 金　　額

該　当　箇　所　（　題目、ページ、行　） 訂　正　前 訂　正　後

2 ページ